ВЫПИСКА

ПРОТОКОЛ

Правления НП «СРО «СКВ»

Место и дата проведения Правления НП «СРО «СКВ»:

Вологодская область, город Череповец, улица Городецкая, дом № 1

22 сентября 2011 года

Присутствовали:

С правом решающего голоса:

1) Владимир Николаевич Корытин - генеральный директор ОАО ААК «Вологдаагрострой»;

2) Владимир Алексеевич Маковецкий - директор ЗАО СК «Союзстрой»;

3) Роман Александрович Швецов - директор ООО «Жилищно-строительная индустрия»;

4) Петр Михайлович Кудрявцев - генеральный директор ООО «Железобетон-12»;

5) Людмила Ивановна Голубева - директор ООО «Горстройзаказчик»;
6) Сергей Дмитриевич Смирнов - главный инженер ООО «ВологдаСтройЗаказчик», действующий на основании доверенности за № 782 от 19.09.2011 г.
7) Владимир Васильевич Васюков - генеральный директор ООО «СПМК-1»;

8) Юрий Александрович Макаров - генеральный директор ООО «Череповецдорстрой»;
9) Анатолий Алексеевич Олейник - генеральный директор ОАО «Череповецпромстрой».
Без права решающего голоса:

Исполнительный директор НП «СРО «СКВ» – Анна Геннадьевна Леонова.

Председатель органа контроля, начальник контрольно-аналитического отдела – Петр Станиславович Даценко.

Правление НП «СРО «СКВ» – правомочно.

Председательствует на Правлении НП «СРО «СКВ» – руководитель Правления НП «СРО «СКВ» Петр Михайлович Кудрявцев.

Повестка дня:

1. Принятие решения о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым отнесено общим собранием членов НП «СРО «СКВ» к сфере деятельности НП «СРО «СКВ» (далее – свидетельство о допуске к работам) ООО "Инвестстрой" (ОГРН: 1033500055302).

2. Принятие решения о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам ООО "Череповецдорстрой" (ОГРН: 1073528000358).

3. Принятие решения о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам ЗАО "ЭнергоГазМонтаж" (ОГРН: 1063525031712).

4. Принятие решения о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам ООО "Шексна-Мастер" (ОГРН: 1023501242808).

5. Принятие решения о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам ООО "Спецстройзаказчик" (ОГРН: 1043500286576).

6. Принятие решения о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам ООО "Монтажстройзаказчик" (ОГРН: 1043500286554).

7. Принятие решения о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам ООО "Отделстройзаказчик-2" (ОГРН: 1043500259054).

8. Утверждение повестки дня внеочередного общего собрания членов НП «СРО «СКВ», даты проведения, времени и места проведения.
…….
По первому вопросу повестки дня:

Слушали: руководителя Правления НП «СРО «СКВ» Петра Михайловича Кудрявцева, который доложил присутствующим:

* о поступившем заявлении от ООО "Инвестстрой" (ОГРН: 1033500055302) о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам 0021.01-2011-3525126062-С-007 (Протокол Правления НП «СРО «СКВ» от 03 марта 2011 года);

* о представлении вышеуказанным членом НП «СРО «СКВ» в полном объеме документов, предусмотренных документами НП «СРО «СКВ» для внесения изменений в свидетельство о допуске к работам;

* о положительных результатах проверки вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ» на соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам;

* об отсутствии выданного другой саморегулируемой организацией того же вида свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и указаны в заявлении у вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ».

Дискуссия присутствующих.

Поступило предложение:

Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО "Инвестстрой" (ОГРН: 1033500055302) согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 9 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов

Решили:
Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО "Инвестстрой" (ОГРН: 1033500055302) согласно заявлению.

По второму вопросу повестки дня:

Слушали: руководителя Правления НП «СРО «СКВ» Петра Михайловича Кудрявцева, который доложил присутствующим:

* о поступившем заявлении от ООО "Череповецдорстрой" (ОГРН: 1073528000358) о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам № 0107.00-2010-3528119345-С-007 (Протокол Правления НП «СРО «СКВ» от 11 ноября 2011 года);

* о представлении вышеуказанным членом НП «СРО «СКВ» в полном объеме документов, предусмотренных документами НП «СРО «СКВ» для внесения изменений в свидетельство о допуске к работам;

* о положительных результатах проверки вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ» на соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам;

* об отсутствии выданного другой саморегулируемой организацией того же вида свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и указаны в заявлении у вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ».

Дискуссия присутствующих.

Поступило предложение:

Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО "Череповецдорстрой" (ОГРН: 1073528000358) согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 8 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов

Решили:
Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО "Череповецдорстрой" (ОГРН: 1073528000358) согласно заявлению.

По третьему вопросу повестки дня:
Слушали: руководителя Правления НП «СРО «СКВ» Петра Михайловича Кудрявцева, который доложил присутствующим:

* о поступившем заявлении от ЗАО "ЭнергоГазМонтаж" (ОГРН: 1063525031712) о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам № 0219.00-2011-3525162720-С-007 (Протокол Правления НП «СРО «СКВ» от 27 января 2011 года);

* о представлении вышеуказанным членом НП «СРО «СКВ» в полном объеме документов, предусмотренных документами НП «СРО «СКВ» для внесения изменений в свидетельство о допуске к работам;

* о положительных результатах проверки вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ» на соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам;

* об отсутствии выданного другой саморегулируемой организацией того же вида свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и указаны в заявлении у вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ».

Дискуссия присутствующих.

Поступило предложение:

Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ЗАО "ЭнергоГазМонтаж" (ОГРН: 1063525031712) согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 9 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов

Решили:
Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ЗАО "ЭнергоГазМонтаж" (ОГРН: 1063525031712) согласно заявлению.

По четвертому вопросу повестки дня:

Слушали: руководителя Правления НП «СРО «СКВ» Петра Михайловича Кудрявцева, который доложил присутствующим:

* о поступившем заявлении от ООО "Шексна-Мастер" (ОГРН: 1023501242808) о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам № 0139.00-2010-3528060927-С-007 (Протокол Правления НП «СРО «СКВ» от 09 декабря 2010 года);

* о представлении вышеуказанным членом НП «СРО «СКВ» в полном объеме документов, предусмотренных документами НП «СРО «СКВ» для внесения изменений в свидетельство о допуске к работам;

* о положительных результатах проверки вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ» на соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам;

* об отсутствии выданного другой саморегулируемой организацией того же вида свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и указаны в заявлении у вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ».

Дискуссия присутствующих.

Поступило предложение:

Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО "Шексна-Мастер" (ОГРН: 1023501242808) согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 9 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов

Решили:
Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО "Шексна-Мастер" (ОГРН: 1023501242808) согласно заявлению.

По пятому вопросу повестки дня:

Слушали: руководителя Правления НП «СРО «СКВ» Петра Михайловича Кудрявцева, который доложил присутствующим:

* о поступившем заявлении от ООО "Спецстройзаказчик" (ОГРН: 1043500286576) о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам № 0007.00-2011-3528096850-С-007 (Протокол Правления НП «СРО «СКВ» от 27 января 2011 года);

* о представлении вышеуказанным членом НП «СРО «СКВ» в полном объеме документов, предусмотренных документами НП «СРО «СКВ» для внесения изменений в свидетельство о допуске к работам;

* о положительных результатах проверки вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ» на соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам;

* об отсутствии выданного другой саморегулируемой организацией того же вида свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и указаны в заявлении у вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ».

Дискуссия присутствующих.

Поступило предложение:

Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО "Спецстройзаказчик" (ОГРН: 1043500286576) согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 8 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов

Решили:
Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО "Спецстройзаказчик" (ОГРН: 1043500286576) согласно заявлению.

По шестому вопросу повестки дня:

Слушали: руководителя Правления НП «СРО «СКВ» Петра Михайловича Кудрявцева, который доложил присутствующим:

* о поступившем заявлении от ООО "Монтажстройзаказчик" (ОГРН: 1043500286554) о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам № 0005.00-2011-3528096874-С-007 (Протокол Правления НП «СРО «СКВ» от 27 января 2011 года);

* о представлении вышеуказанным членом НП «СРО «СКВ» в полном объеме документов, предусмотренных документами НП «СРО «СКВ» для внесения изменений в свидетельство о допуске к работам;

* о положительных результатах проверки вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ» на соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам;

* об отсутствии выданного другой саморегулируемой организацией того же вида свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и указаны в заявлении у вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ».

Дискуссия присутствующих.

Поступило предложение:

Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО "Монтажстройзаказчик" (ОГРН: 1043500286554) согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 8 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов

Решили:
Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО "Монтажстройзаказчик" (ОГРН: 1043500286554) согласно заявлению.

По седьмому вопросу повестки дня:

Слушали: руководителя Правления НП «СРО «СКВ» Петра Михайловича Кудрявцева, который доложил присутствующим:

* о поступившем заявлении от ООО "Отделстройзаказчик-2" (ОГРН: 1043500259054) о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам № 0006.00-2011-3528092140-С-007 (Протокол Правления НП «СРО «СКВ» от 27 января 2011 года);

* о представлении вышеуказанным членом НП «СРО «СКВ» в полном объеме документов, предусмотренных документами НП «СРО «СКВ» для внесения изменений в свидетельство о допуске к работам;

* о положительных результатах проверки вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ» на соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам;

* об отсутствии выданного другой саморегулируемой организацией того же вида свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и указаны в заявлении у вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ».

Дискуссия присутствующих.

Поступило предложение:

Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО "Отделстройзаказчик-2" (ОГРН: 1043500259054) согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 8 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов

Решили:
Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО "Отделстройзаказчик-2" (ОГРН: 1043500259054) согласно заявлению.

По восьмому вопросу повестки дня:

Слушали: руководителя Правления НП «СРО «СКВ» Петра Михайловича Кудрявцева, который доложил присутствующим:

 Есть предложение провести очередное общее собрание членов НП «СРО «СКВ» 06 октября 2011 года, определить время 10.00 часов и место проведения г. Череповец, МУК «ДК Строителей» им Д.М. Мамлеева площадь Строителей, дом № 1 и утвердить следующую повестку дня:

1. Избрание состава счетной комиссии внеочередного общего собрания членов НП «СРО «СКВ».

2. Избрание секретаря внеочередного общего собрания членов НП «СРО «СКВ».

3. Утверждение протокола счетной комиссии внеочередного общего собрания членов НП «СРО «СКВ».

4. Утверждение в новой редакции перечня видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства решение вопросов по выдаче свидетельства о допуске к которым будет относиться к сфере деятельности НП «СРО «СКВ».

5. Утверждение в новой редакции требований НП «СРО «СКВ» к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов (кроме объектов использования атомной энергии).

6. Утверждение в новой редакции требований НП «СРО «СКВ» к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов использования атомной энергии.

7. Утверждение в новой редакции Положения о членстве НП «СРО «СКВ».

8. Утверждение в новой редакции Правил контроля в области саморегулирования НП «СРО «СКВ».

9. Утверждение в новой редакции Положения о вступительном и регулярных членских взносах НП «СРО «СКВ».

10. Утверждение в новой редакции Положения о компенсационном фонде НП «СРО «СКВ».

11. Избрание тайным голосованием члена коллегиального органа управления Партнерства (далее по тексту - Правление НП «СРО «СКВ») и досрочное прекращение полномочий члена Правления НП «СРО «СКВ».

12. Утверждение протоколов счетной комиссии внеочередного общего собрания членов НП «СРО «СКВ».

13. Разное.

Дискуссия присутствующих.

Поступило предложение:

Провести очередное общее собрание членов НП «СРО «СКВ» 06 октября 2011 года, определить время 10.00 часов и место проведения г. Череповец, МУК «ДК Строителей» им Д.М. Мамлеева площадь Строителей, дом № 1 и утвердить повестку дня.

Исполнительному директору НП «СРО «СКВ» Леоновой А.Г. организовать буфетное обслуживание на 120 персон по статье затрат «Организация мероприятий, собраний», из расчета не более 350,00 (триста пятьдесят) рублей на одну персону.
Голосовали: «за» - 9 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов

Решили:
Провести очередное общее собрание членов НП «СРО «СКВ» 19 мая 2011, определить время 10.00 часов и место проведения г. Череповец, МУК «ДК Строителей» им Д.М. Мамлеева площадь Строителей, дом № 1 и утвердить следующую повестку дня:

1. Избрание состава счетной комиссии внеочередного общего собрания членов НП «СРО «СКВ».

2. Избрание секретаря внеочередного общего собрания членов НП «СРО «СКВ».

3. Утверждение протокола счетной комиссии внеочередного общего собрания членов НП «СРО «СКВ».

4. Утверждение в новой редакции перечня видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельства о допуске к которым будет относиться к сфере деятельности НП «СРО «СКВ».

5. Утверждение в новой редакции требований НП «СРО «СКВ» к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов (кроме объектов использования атомной энергии).

6. Утверждение в новой редакции требований НП «СРО «СКВ» к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов использования атомной энергии.

7. Утверждение в новой редакции Положения о членстве НП «СРО «СКВ».

8. Утверждение в новой редакции Правил контроля в области саморегулирования НП «СРО «СКВ».

9. Утверждение в новой редакции Положения о вступительном и регулярных членских взносах НП «СРО «СКВ».

10. Утверждение в новой редакции Положения о компенсационном фонде НП «СРО «СКВ».

11. Избрание тайным голосованием члена коллегиального органа управления Партнерства (далее по тексту - Правление НП «СРО «СКВ») и досрочное прекращение полномочий члена Правления НП «СРО «СКВ».

12. Утверждение протоколов счетной комиссии внеочередного общего собрания членов НП «СРО «СКВ».

13. Разное.

Исполнительному директору НП «СРО «СКВ» Леоновой А.Г. организовать буфетное обслуживание на 120 персон по статье затрат «Организация мероприятий, собраний», из расчета не более 350,00 (триста пятьдесят) рублей на одну персону.
…….
Руководитель Правления НП «СРО «СКВ»

подпись

П.М.Кудрявцев

Выписка верна

Исполнительный директор НП «СРО «СКВ»

____________________ /А.Г. Леонова/

мп

22 сентября 2011 года
PAGE
1